АДМИНИСТРАЦИЯ  ЕГОРЛЫКСКОГО  РАЙОНА
ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ
05.08.2016                                                                                        № 495
ст. Егорлыкская

О подготовке документов на
выплату компенсации части
родительской платы, взимаемой за
присмотр и уход  за детьми в
муниципальных бюджетных  образовательных
учреждениях  Егорлыкского района

На основании постановления Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 22.12.2014г. № 5  «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Выплата компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательной организации, реализующей образовательную программу дошкольного образования»,  в целях урегулирования порядка предоставления государственной услуги в выплате компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательной организации, реализующей образовательную программу дошкольного образования,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственного за прием документов и предоставление государственной услуги - методиста отдела образования Администрации Егорлыкского района Пупкову Наталью Борисовну.
2. Методисту отдела образования Администрации Егорлыкского района Пупковой Наталье Борисовне:
     2.1 Своевременно информировать руководителей МБОУ о вносимых  изменениях в  нормативное законодательство по  выплате компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательной организации, реализующей образовательную программу дошкольного образования.
       2.2  Внести изменения  ответственного за прием документов и предоставление государственной услуги  на сайте отдела образования Администрации Егорлыкского района: адрес электронной почты, справочные телефоны, по которым можно получить консультацию о порядке предоставления государственной услуги.
     2.3 На информационном стенде внести изменения  ответственного за прием документов и предоставление государственной услуги.
2.4 В 5-дневный срок (рабочих дней) со дня получения от МБДОУ документов, необходимых для назначения и выплаты компенсации, вносить сведения о заявителе в списки получателей компенсации родительской платы и в банк данных о получателях компенсации родительской платы.
   2.5 Вводить в электронную базу данных сведения о получателе компенсации родительской платы, влекущие к перерасчету размера компенсации.
2.6 Готовить  уведомление о назначении компенсации родительской платы в новом размере с 1 числа месяца, следующего за тем, в котором возникли обстоятельства, влекущие перерасчет размера компенсации родительской платы.
     2.7 Прием документов получателей компенсации родительской платы осуществлять в понедельник каждой недели.
    2.8. Ежемесячно,  не позднее 2 числа месяца следующего за отчетным,  предоставлять ведущему специалисту Л.С.Кулешовой:
- общую информацию по количеству получателей компенсации по форме: количество детей в саду, получатели на 20%, получатели на 50%, получатели на 70%.

3. Бухгалтеру отдела образования Администрации Егорлыкского района   Калининой Е.О.:
    3.1 На основании списков получателей компенсации родительской платы формировать платежное поручение для перечисления средств на счета получателей компенсации, открытые в банковских учреждениях и других кредитных организациях.
4. Руководителям муниципальных бюджетных образовательных учреждений Егорлыкского района  реализующих образовательную программу дошкольного образования:
4.1 Осуществлять прием документов, необходимых для назначения и выплаты компенсации части родительской платы, строго под роспись родителей в Журнале  регистрации заявлений на предоставление компенсации родительской платы.
4.2 В 5-дневный срок (рабочих дней) с даты предоставления всех необходимых документов родителями (получателями),  формировать личные дела получателя и по реестру передавать    в отдел образования Администрации Егорлыкского района методисту Пупковой Н.Б..
4.3 Систематически отслеживать и своевременно предоставлять в отдел образования Администрации Егорлыкского района методисту Пупковой Н.Б. заявления получателей компенсации родительской платы,  влекущие к перерасчету размера компенсации родительской платы.
4.4 Ежеквартально    направлять в отдел образования бухгалтеру  Калининой Е.О.,  отчет с указанием ФИО получателя и суммы произведенной оплаты помесячно и за отчетный квартал заверенные  печатью и в электронном виде, а также  подтверждающие документы (копии квитанций или платежное поручение)  о перечислении родительской платы за присмотр и уход за детьми в МБОУ.
4.5 Провести организационную и разъяснительную работу среди родителей (законных представителей) о целесообразности оформления документов для получения компенсации и своевременном предоставлении платежных документов, подтверждающих перечисление родительской платы за присмотр и уход за детьми  в МБОУ и о предоставлении достоверных  сведений   влекущих к перерасчету размера компенсации родительской платы.
5 . Настоящий приказ довести до сведения должностных лиц обозначенных в нем.
6 . Возложить персональную ответственность за достоверность предоставляемых документов  о порядке обращения, назначения, выплаты и расходования субвенции на выплату компенсации части родительской платы, взимаемой за присмотр и уход  за детьми на заведующих МБОУ.
7.     Контроль  за исполнением  приказа оставляю за собой.

Заведующая                                                               С.А.Господинкин

 Л.С.Кулешова